CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 093/2022

CREDENCIAMENTO Nº 03/2022

TERMO ADITIVO Nº 01

O Consórcio Intermunicipal de Saúde e Multifinalitário do Alto Vale do Itajaí – CISAMAVI, com

sede na Rua XV de novembro, 737, bairro Laranjeiras em Rio do Sul /SC, inscrito no CNPJ sob nº 09.069.217/0001-

22 neste ato representado pelo seu Presidente Sr. José Eduardo Rothbarth Thomé, doravante denominado

CONTRATANTE, Lei nº 8.666/93, Lei nº 8.080/90, Resolução do CIS-AMAVI nº 078 de 07 de dezembro de 2018,

Lei nº 11.107, de 06 de abril de 2005 e seu regulamento, Portarias do Ministério da Saúde, e as demais normas e

princípios norteadores do Sistema Único de Saúde e da Administração Pública e a EMPRESA, FUNDAÇÃO DE

SAÚDE DO ALTO VALE DO ITAJAÍ – FUSAVI,  pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

sob o Nº 73.433.427/0001-57 sediada a Rua Tuiuti,  nº 218 – bairro Centro, Rio do Sul/SC- CEP 89.160-

922 neste ato representada por seu representante legal, Sr(a) Claudio Ropelato, com fulcro no item 12 do

Edital de Credenciamento 03/2022, bem como na Clausula Décima Terceira do Contrato originalmente assinado,

que mútua e reciprocamente outorgam e aceitam prorrogar a vigência do Contrato nº 093/2022, nos seguintes termos:

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA- DA VIGÊNCIA

13.1 - O presente Termo Aditivo terá vigência a partir da sua assinatura até 31 de dezembro de 2024,
podendo ser prorrogado conforme condições estabelecidas no edital;

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato originário.

E, para firmeza e como prova de assim haverem ajustado, foi lavrado o presente Termo Aditivo, ficando este

termo fazendo parte integrante e complementar do contrato posteriormente firmado, a fim de que produzam um só

efeito, que após lido e achado conforme é firmado pelas partes e por duas testemunhas.

Rio do Sul, 05 dezembro de 2023.

               José Eduardo Rothbarth Thomé

                    Presidente CISAMAVI

Claudio Ropelato

Fundação De Saúde Do Alto Vale

Do Itajaí – Fusavi

          Mariane Fernandes da Rosa

       Analista de Compras e Licitações

                     CISAMAVI

                        Jamile Rosa Amaral

                         Aux. administrativo

                              CISAMAVI

CLAUDIO
ROPELATO:
0933283997
2

Assinado digitalmente
porCLAUDIO
ROPELATO:09332839972
DN: cn=CLAUDIO
ROPELATO:09332839972
c=BR o=ICP-Brasil
ou=07875533000166
Motivo: Claudio Ropelato
Local:
Data: 2023-12-12 08:47-03:00

JOSE EDUARDO
ROTHBARTH
THOME:05421524957

Assinado de forma digital por JOSE
EDUARDO ROTHBARTH
THOME:05421524957
Dados: 2023.12.12 15:46:39 -03'00'